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 Kära Östanbäcksvänner!
Vi vill gärna berätta om än i senaste laget, att vår br.Birger - som 
tagit fotona från några av sommarens begivenheter - nu på 
torsdag, den helige Augustini dag, får fira 

25-årsdagen av sin högtidliga profess 
som munk här, 

alltså 1983, det år då så mycket hände för oss här. Andra foton, 



tagna av hans syster, flyttar oss de där 25 åren tillbaka:
 Han kom från Danmark först dessa dagar 1973 med 
förhoppningen att någon gemenskap som skulle stämma med 
hans monastiska kallelse skulle växa fram i den danske 
folkekirke.  Men utan villkor för sin framtid överlämnade han 
sig åt vårt kloster som postulant året därefter, ett år innan 
klostret ännu invigts, konstitution och deklaration till den helige 
Benedikts regel hade antagits och de första av oss  hade avlagt 
sina högtidliga, slutliga löften. Enligt den konstitution där 
klosterparagrafen i 1951 års religionsfrihetslag (den paragraf 
som snabbt försvann efter anmälan mot oss för att vi inte 
anhållit om Konungens tillstånd för att inrätta vårt kloster  - fast 
vi väl fick personligt besök av honom) kunde han inte avläggs 
livstidslöften före fyllda 30 år.  Han vågade be om det i den 
mycket osäkra situationen för klostret sommaren 1983 (med två 
bärande bröder nyss upptagna i den romersk-katolska kyrkan, 
under studier i ett kloster utomlands). Nu har han levt den 
större delen av sitt liv i Östanbäcks kloster och i Sverige, fast 
kallelsen till Danmark möjligen blivit mer aktuell på sistone med 
visioner i den nya gemenskapen på Hellig Kors Kloster, Lem, 
Västjylland, där nu också br.Poul finns i en andra prövotid på 
några månader. Br.Birger tog en månad tidigare  Loppan - 
mopedbilen - med försommarens 60-åring som ombyte vid 
ratten dit över framför allt för ett sista möte med Sr Rosa som 
nu, vågar vi tro och hoppas, får fortsätta sin tjänst i den 
himmelska helgedomen. Det är dock idag väldigt svårt att utan 
br.Birger föreställa sig Östanbäcks kloster med ljustillverkningen 
och nu arbetet vidare mot Enhetens kyrka, där br.Birger stått för 
ur-visionen bakom det som arkitekten arbetade vidare med. Så 
måste vi naturligtvis nämna allt det han gjort med den liturgiska 
musiken alltsedan han som novis började tillämpa de översatta 
latinska antifonerna på vår svenska text, där nu det mesta av 
Antiphonale Monasticum finns (mest handskrivet!) i några 
pärmar. Sedan gick arbetet vidare med nykomposition av enkla 
gregorianska antifoner för mässan (graduale, offertorium, 
communio), där datorn dock kunnat användas och 
tillgängligheten därmed är större. Vi har i Sverige mycket skäl att 
vara djupt tacksamma för br.Birgers gåva av sig själv med sina 
gåvor - också de gröna fingrarna, kokkonsten, hjälp till 
människor som sökt hjälp här -  till vårt svenska kloster - men 



kanske också ha en viss beredskap att ge tillbaka något av det vi 
har fått. Med bidrag till Enhetens kyrka som en hälsning till 
br.Birger i samband med denna silverprofess skulle man glädja 
honom särskilt men kanske också göra det möjligt för honom, 
när kyrkan en gång står färdig, att vara med om att bygga ett 
levande kloster i den stenbyggnad som nu står där med färdig 
kyrka och väntar på livet.  

Korten här speglar några begivenheter de senaste månaderna:
Sexton belgiska scouter, valloner från Bryssel och Namur, med 
en blivande präst överraskade oss med sitt erbjudande om hjälp 
några dagar före Larsmässa.  I regnet bodde de i tält på tomten i 
Västanbäck vid vår verkstad och på dagarna lyckades de få  den 
Falu-rödfärg på klostret som väntat på sin målare ett par år (en 
volontär som anmält sig i våras kunde inte fullfölja). 
S.Maximilian-Kolbe-klanen syns med sin fana och några bröder, 
som är mycket tacksamma.  Andra gäster har hjälpt oss med det 
vita - utomhus  - inne i kapellet ser det ut enligt en gästande 
koptisk biskops uttryckta ideal: svart av rökelse och ljus.
Därinne finns också Bengt Olof Käldes ikoner.  Pantokrator, 
Kristus Allhärskaren i mitten, visar nu mycket tydliga tecken på 
förfall.  Vi hade stor glädje av ett besök av ikonmålaren och 
konservatorn Lars Gerdmar, kanske man kunde säga den som 
tagit över ledarskapet i detta sammanhang i generationen efter 
Bengt Olof Kälde med utomordentliga kunskaper och 
erfarenheter från ett kanske ännu vidare fält, i mitten av 
månaden.  Han funderar på en offert på vad en restaurering 



eller räddning v ikonen skulle kosta, nog minst 20 000 SEK.  Här 
måste vi be om hjälp från dem som ser angelägenheten i att 
bevara detta konstarv - dokumenterat fotografiskt av biskop 
Tord Harlin, publicerat i boken som kom 2006 till konstnärens 
70-årsdag.  Hälsan hindrar honom nu från egna insatser.

Bilden från kapellet  mot fönstren visar brödragemenskapen 
med Br.Johannes och P.Bengt Högberg som sammanstrålade här 
strax efter midsommar till stor glädje för oss alla och med en del 
utbyte med Britt Sandberg, vår trofasta  arkivarie.  Faktiskt 
pågår memoarskrivande nu på något håll, inte orimligt när 
grundargenerationen nu passerar 70-strecket.
Det var en särskild heder  för oss att i lördags under en timmes 
tid ta emot landshövding Mats Svegfors med familj som ett 
inslag i 60-årsfirandet på ett mycket familjärt och enkelt
sätt.
OAS-mötet i Borås deltog  några av oss i med ansvar 
tillsammans med Franciscussystrarna, nu i Sjövik vid Mjörn, för 
Stillhetens OAS.  Samhörigheten med denna levande rörelse 
som med påvens hovpredikant, kapucinpatern Raniero 
Cantalamessa, som en huvudtalare mer än någonsin i år 
markerat den nyaste ekumenikens bredd, har alltmer djupnat 
för vår del - också med undertecknads ansvar som en av dess 
teologiska rådgivare.  Uppdraget i det sammanhanget som 
kräver yttersta satsning  gavs också med överväldigande löften 
till klostret i profetiska ord. Samma vittnesbörd ger namnen 



under uppropet för Enhetens kyrka, senast utökade 
med Ylva och Georg Eggehorn, gäster här över en natt i 
högsommaren.

Mycket mer  skulle kunna berättas  från den vardag vi lever i 
med Er och från de vanliga söndagarna.  Det är där det viktiga 
sker, ofta med mycken vånda, men även ibland med 
överväldigande glädje.
Varmaste sensommar eller kanske höst-hälsningar
                                       Er br.Caesarius
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